
 
 

 

 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
 

 
 
  

CISDESTE - Extrato de Contrato - Processo nº 040/2022, Pregão 
Eletrônico nº 032/2022, Contrato nº 119/2022. Contratado: 
VEROCHEQUE REFEIÇÕES LTDA, CNPJ: 06.344.497/0001-41. 

Objeto: Prorrogação por mais 12 (doze) meses do prazo de vigência 
previsto no contrato n.º 119/2022, com fundamento no art. 57, inciso II 

e cláusula segunda do contrato n.º 119/2022. Valor Total do Contrato 
R$ 5.955.120,00 (Cinco milhões, novecentos e cinquenta e cinco mil e 
cento e vinte reais). Dotações Orçamentárias nº: 

3.3.90.46.00.1.01.00.10.302.0001.2.0001 – 1.659.002 - GESTÃO SAMU 
(3.3.90.46.000 – AUXILIO ALIMENTAÇÃO). 

3.3.90.46.00.1.02.02.10.302.0001.2.0005 – 1.633.000 – RATEIO 
MACRO SUDESTE - GESTÃO DO SAMU (3.3.90.46.000 – AUXILIO 
ALIMENTAÇÃO). 3.3.90.46.00.1.02.02.10.302.0001.2.0006 – 1.633.000 

– RATEIO MACRO LESTE DO SUL - GESTÃO DO SAMU (3.390.46.000 – 
AUXILIO ALIMENTAÇÃO). 3.3.90.46.00.1.01.02.10.302.0001.2.0002 – 
1.659.002 – GESTÃO DO NEP (3.3.90.46.000 – AUXILIO 

ALIMENTAÇÃO). 3.3.90.46.00.1.02.01.10.302.0001.2.0003 – 1.633.000 
– RATEIO MACRO SUDESTE – GESTÃO DO CONSÓRCIO 

(3.3.90.46.000 – AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO). Vigência: 01/07/2023 até 
30/06/2024. Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato 
referente ao processo licitatório n° 040/2022, Pregão eletrônico 

032/2022 desde que não contrariem o que ficou convencionado no 
presente Termo Aditivo. Juiz de Fora, 21/06/2023. Edson Teixeira Filho 

- Presidente.  
 

 

 

_______________________________ 
Edson Teixeira Filho 
Presidente do Consórcio 

 

 


